

**System Frugt Estate A/S**  
**Rosengade 12**  
**8000 Aarhus C**  
**CVR-nr. 27506585**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2017

**Dirigent**

---

Navn: Per Sorvad Christensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	8
Balance pr. 30.09.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

System Frugt Estate A/S  
Rosengade 12  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27506585  
Stiftet: 02.01.2004  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Bestyrelse**

Carsten Led-Jensen, formand  
Per Sorvad Christensen  
Jørgen Peter Danielsen

### **Direktion**

Jørgen Peter Danielsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendom og driftsmidler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for 2015/16 udgør et overskud, hvilket vurderes at være tilfredsstillende.

For 2016/17 forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.195.629</b>	<b>6.075.888</b>
Af- og nedskrivninger	1	(3.378.983)	(3.378.982)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.816.646</b>	<b>2.696.906</b>
Andre finansielle omkostninger	2	(917.638)	(1.175.242)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>899.008</b>	<b>1.521.664</b>
Skat af ordinært resultat	3	(197.988)	(385.699)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>701.020</u></b>	<b><u>1.135.965</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>701.020</u>	<u>1.135.965</u>
		<b><u>701.020</u></b>	<b><u>1.135.965</u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Grunde og bygninger		79.489.331	82.572.929
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		147.691	443.076
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>79.637.022</u></b>	<b><u>83.016.005</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>79.637.022</u></b>	 <b><u>83.016.005</u></b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.185	7.185
Andre tilgodehavender		132.142	132.143
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>139.327</u></b>	<b><u>139.328</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>139.327</u></b>	 <b><u>139.328</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u><u>79.776.349</u></u></b>	 <b><u><u>83.155.333</u></u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	3.500.000	3.500.000
Overført overskud eller underskud		30.414.601	29.713.581
<b>Egenkapital</b>		<b><u>33.914.601</u></b>	<b><u>33.213.581</u></b>
Udskudt skat		1.666.000	1.586.384
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.666.000</u></b>	<b><u>1.586.384</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		32.256.606	34.552.066
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>32.256.606</u></b>	<b><u>34.552.066</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.295.460	1.396.869
Bankgæld		547.753	76
Modtagne forudbetalinger fra kunder		19.467	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.299.470	11.814.791
Skyldig selskabsskat		380.581	140.157
Anden gæld		396.411	451.409
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.939.142</u></b>	<b><u>13.803.302</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>44.195.748</u></b>	<b><u>48.355.368</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>79.776.349</u></b>	<b><u>83.155.333</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	3.500.000	29.713.581	33.213.581
Årets resultat	0	701.020	701.020
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.500.000</b>	<b>30.414.601</b>	<b>33.914.601</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.378.983	3.378.982	
	<b>3.378.983</b>	<b>3.378.982</b>	
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	106.731	344.178	
Renteomkostninger i øvrigt	810.907	831.064	
	<b>917.638</b>	<b>1.175.242</b>	
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>			
Aktuel skat	118.372	262.209	
Ændring af udskudt skat	79.616	123.490	
	<b>197.988</b>	<b>385.699</b>	
	<u>Grunde og bygninger</u> <u>kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> <u>kr.</u>	
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	106.377.426	1.479.441	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>106.377.426</b>	<b>1.479.441</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(23.804.497)	(1.036.365)	
Årets afskrivninger	(3.083.598)	(295.385)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(26.888.095)</b>	<b>(1.331.750)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>79.489.331</b>	<b>147.691</b>	
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel værdi</u> <u>kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Aktie	1	1.000.000	1.000.000
Aktie	1	2.500.000	2.500.000
	<b>2</b>	<b>3.500.000</b>	<b>3.500.000</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Restgæld ef- ter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	2.295.460	1.396.869	32.256.606	19.296.763
	<b>2.295.460</b>	<b>1.396.869</b>	<b>32.256.606</b>	<b>19.296.763</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jørgen Danielsen ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstkatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 79.489.331 kr.

### 9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Jørgen Danielsen ApS, Aarhus.